



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-01062020-219676
CG-DL-E-01062020-219676

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 1
PART I—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 137] नई दिल्ली, सोमवार, जून 1, 2020/ज्येष्ठ 11, 1942
No. 137] NEW DELHI, MONDAY, JUNE 1, 2020/JYAISTHA 11, 1942

वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय
(वाणिज्य विभाग)
(विदेश व्यापार महानिदेशालय)

सार्वजनिक सूचना
नई दिल्ली, 1 जून, 2020
सं. 9/2015-2020

विषय:—भारत से व्यापारिक वस्तुओं के निर्यात की स्कीम (एमईआईएस) के परिशिष्ट 3ख, तालिका 2 में संशोधन।

फा.सं. 01/61/180/40/एम-19/पीसी-3.—विदेश व्यापार नीति (2015-20) के पैरा 1.03 के तहत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए महानिदेशक विदेश व्यापार एतद्वारा दिनांक 07.03.2017 की सार्वजनिक सूचना सं. 61/2015-20 द्वारा अधिसूचित और समय-समय पर यथा संशोधित एमईआईएस के परिशिष्ट 3ख, तालिका 2 में निम्नलिखित संशोधन करते हैं, जो दिनांक 01.01.2017 से लागू होंगे :

एमईआईएस क्र.सं.	दिनांक 07.03.2017 की सार्वजनिक सूचना सं. 61 द्वारा यथा अधिसूचित परिशिष्ट 3ख, तालिका 2 में मौजूदा आईटीसी एचएस कोड	संशोधित आईटीसी एचएस कोड दिनांक 01.01.2017 से दिनांक 06.03.2019 तक लागू होंगे
4258	63025100	63025190
4288	63049240	63049249
4293	63049280	63049289
4295	63049290	63049299
4300	63049990	63049999

इस सार्वजनिक सूचना का प्रभाव:आईटीसी एचएस 2017 और सीमाशुल्क विभाग की प्रशुल्क अनुसूची के साथ संरेखित/सुमेलित करने हेतु एमईआईएस अनुसूची में कतिपय संशोधन किए गए हैं।

अमित यादव, महानिदेशक, विदेश व्यापार एवं पदेन अपर सचिव

MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY

(Department of Commerce)

(DIRECTORATE OF GENERAL OF FOREIGN TRADE)

PUBLIC NOTICE

New Delhi, the 1st June, 2020

No. 09 /2015-2020

Subject: Amendments in the Appendix 3B, Table 2 of the Merchandise Exports from India Scheme (MEIS)

F. No. 01/61/180/40/AM19/PC-3.—In exercise of powers conferred under paragraph 1.03 of the Foreign Trade Policy (2015-2020), the Director General of Foreign Trade hereby makes the following amendments in the Appendix 3B, Table 2 of MEIS notified vide Public Notice 61/2015-20 dated 07.03.2017 and as amended from time to time, to be applicable with effect from 01.01.2017

MEIS Sl. No.	Existing ITC HS Code in Appendix 3B, Table 2 as notified vide PN 61 dated 07.03.2017	Amended ITC HS Code to be applicable with effect from 01.01.2017 till 6.3.2019
4258	63025100	63025190
4288	63049240	63049249
4293	63049280	63049289
4295	63049290	63049299
4300	63049990	63049999

Effect of this Public Notice: Certain corrections have been done in the MEIS Schedule to align/harmonize it with the ITC HS 2017 and the Tariff Schedule of Customs.

AMIT YADAV, Director General of Foreign Trade & Ex-Officio Addl. Secy.